
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATER-DF
ENTORNO; Naturezas das Despesas: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 232; Valor Total: R$
24.150,00 (vinte e quatro mil e cento e cinquenta reais). Fundamento Legal: O presente
Contrato obedece aos termos do Projeto Básico, ao art. 7º, Inciso II, alínea f, do
Regulamento de Licitações e Contratos da EMATER-DF e subsidiariamente a Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016. Data da Assinatura: 20/10/2021. Vigência: 06 (seis)
meses a contar da assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da
Fonseca–Presidente. P/Contratada: João Gomes da Silva.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00072-00002317/2021-14. Instrumento: Contrato nº 022/2021-GCONV -
Aquisição de álcool em gel. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a Empresa
LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI. Objeto: Aquisição de álcool em gel,
conforme Pedidos de Compras nº 4 e Proposta Comercial. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 14203; Programas de Trabalho: 20.122.8201.8517.0093;
Projetos/Atividades/Denominação: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS-EMATER-DISTRITO FEDERAL; Naturezas das
Despesas: 3.3.90.30. Fonte de Recurso: 100; Valor Total: R$ 15.514,64 (quinze mil e
quinhentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos). Fundamento Legal: O
presente contrato será regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205,
de 30 de outubro de 2019, Lei nº 13.303/2016, Regulamento de Licitações e
Contratos da EMATER-DF e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e demais normas aplicáveis, bem como o Edital de Licitação PE nº 014/2021.
Data da Assinatura: 22/10/2021. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da
assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da Fonseca–Presidente.
P/Contratada: Natali Thaynara Resende Mendonça.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00072-00002317/2021-14. Instrumento: Contrato nº 023/2021-GCONV -
Aquisição de álcool etílico. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a Empresa
LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI. Objeto: Aquisição de álcool etílico,
conforme Pedidos de Compras nº 4 e Proposta Comercial. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 14203; Programas de Trabalho: 20.122.8201.8517.0093;
Projetos/Atividades/Denominação: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS-EMATER-DISTRITO FEDERAL; Naturezas das
Despesas: 3.3.90.30. Fonte de Recurso: 100; Valor Total: R$ 18.469,08 (dezoito
mil quatrocentos e sessenta e nove reais e oito centavos). Fundamento Legal: O
presente contrato será regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº
40.205, de 30 de outubro de 2019, Lei nº 13.303/2016, Regulamento de Licitações
e Contratos da EMATER-DF e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e demais normas aplicáveis, bem como o Edital de Licitação PE nº
014/2021. Data da Assinatura: 22/10/2021. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a
contar da assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da
Fonseca–Presidente. P/Contratada: Maria da Silva Leite.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
VINCULADA AO EDITAL Nº 04/2020 - PROGRAMA DESAFIO DF

PROJETO “CRIANÇA FELIZ BRASILIENSE”
RESULTADO FINAL

Processo: 00060-00523278/2019-55. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL-FAPDF, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei
nº 347, de 04 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 09 de agosto de 2005,
do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno e cumprindo sua missão de promover a ciência, a tecnologia e a
inovação para o desenvolvimento sustentável do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL da Chamada Pública nº 001/2021, vinculada ao EDITAL Nº
04/2020 - PROGRAMA DESAFIO DF, Projeto “Criança Feliz Brasiliense”, que tem por
objeto, avaliar o impacto do Programa Criança Feliz Brasiliense no desenvolvimento
infantil. DO RESULTADO FINAL: PROPOSTA VENCEDORA:Vivian Siqueira Santos
Gonçalves. Informe: A íntegra do Relatório Final, bem como as informações e instruções
pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. MARCO
ANTÔNIO COSTA JÚNIOR, Diretor-Presidente.

RETIFICAÇÃO
No Chamada Pública nº 03/2020 - Vinculada ao EDITAL Nº 04/2020 - PROGRAMA
DESAFIO DF, publicado no DODF nº 198, de 21 de outubro de 2021, página 44. ONDE
SE LÊ: “...RESULTADO DA ETAPA II – COMITÊ TÉCNICO...”, LEIA-SE:
“...RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA III - COMITÊ CONSULTIVO...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00910
Processo: 00150-00000379/2019-43. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o ECAD - ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO, CNPJ nº 00.474.973/0001-62. Do Objeto: Despesa com empresa
jurídica de direito constituído para arrecadação de direitos autorais s/ execução pública/
utilização de composições musicais, durante e execução da Rádio Cultura, referente ao
mês de novembro de 2021. Prazo: 65 dias. Do Valor: R$ 11.457,75 (onze mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621924170001,
Fonte 100000000, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão
da Nota de Empenho: 22 de outubro de 2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00911
Processo: 00150-00000379/2019-43. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o ECAD - ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO, CNPJ nº 00.474.973/0001-62. Do Objeto: Despesa com empresa
jurídica de direito constituído para arrecadação de direitos autorais s/ execução pública/
utilização de composições musicais, durante e execução da Rádio Cultura, referente ao
mês de dezembro de 2021. Prazo: 65 dias. Do Valor: R$ 11.457,75 (onze mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621924170001,
Fonte 100000000, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão
da Nota de Empenho: 22 de outubro de 2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00912
Processo: 00150-00001779/2021-91. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e CESAR LIGNELLI, CPF nº 647.XXX.XXX-53. Do
Objeto: Premiação em favor de CESAR LIGNELLI, que teve o projeto
intitulado debanda, selecionado via edital de chamamento público nº 4/ 2021 -
seleção de premiação de projetos aprovados pela Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, no âmbito do 61º
ANIVERSÁRIO DE BRASÍLIA - FESTIVAL GIRA CULTURA DF. Prazo: 10
dias. Do Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Da Classificação Orçamentária:
UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928030001, Fonte
100000000, Natureza de Despesa 339031; Modalidade: Ordinário. Data da
Emissão da Nota de Empenho: 22 de outubro de 2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00913
Processo: 00150-00005844/2021-57. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e GUSTAVO ROCHA RIBEIRO, CPF nº 023.XXX.XXX-52. Do
Objeto: PREMIAÇÃO EM FAVOR DE GUSTAVO ROCHA RIBEIRO, QUE TEVE O
PROJETO INTITULADO BEETHOVEN, 250 ANOS DE MÚSICA, SELECIONADO
VIA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/ 2021 - SELEÇÃO DE
PREMIAÇÃO DE PROJETOS APROVADOS PELA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, NO ÂMBITO DO
61º ANIVERSÁRIO DE BRASÍLIA - FESTIVAL GIRA CULTURA DF. Prazo: 10 dias.
Do Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928030001, Fonte 100000000,
Natureza de Despesa 339031; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 22 de outubro de 2021.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA - SECEC/DF, cuja delegação de competência foi outorgada
pela publicação no Diário Oficial nº 238, em 16 de dezembro de 2010 pelo Decreto nº
32.598, capítulo VII, e atualizada pelo art. 39 do Decreto nº 39.610/2019, inscrita no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09, com sede
Setor Cultural Sul, lote 2, Edifício da Biblioteca Nacional, lote 2 , Asa Sul, 70070-150,
Brasília, DF, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, torna público
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO visando celebrar TERMO DE
COLABORAÇÃO com organização da sociedade civil, de iniciativa da
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar
nº 101, de 4 de maio de 2000, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional
nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Distrital 37.843, de 13 de Dezembro de
2016, no ato normativo da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa, Portaria
nº 21 de 23 de janeiro de 2021, bem como, nos demais atos normativos aplicáveis
conforme condições e procedimentos a seguir descritos.
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